pecunia, si sibi pro eadem donalione fuerit persoluta, reslituenda domino régi vel ejus

' La Bastide-Es|)ar!)nirenque , Aude , c°° Mas-Cabardès. Uriales inilis, vide inslrumenluin a sencscallo die 25 aprilis

^ Founies, Aude, c°" Mas-Cabardès. (inni 1267 eoiifectam et a rege meiisejiilio sequenti con/ir-

'
Mirepoix, Ariège, arr. Pamiers. malam , in Bibl. Nut. codice latino i)9Ç)6, p. i3 e< 33. Rc-

"
Séries, Aude, c°" Mas-Cal)ardès. Ji«< liltevas , anno i260 perpmim assigmitas , publicijuris

'
Liinouzis, Aude, c°" Conques. fecil Mahul, in Cartulairc de Carcassoiine, II, 76.

° De paclis iiUer Jordanum de Cabareto et rc()ios minis- ' Laure, Aude, c°" Pevriac-Minervois.
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mandalo posl ipsius petitricis rlecessiim, recipiatis idoneam cautionen». De illo vcro quod \

rex non tenet, vel alius ab eo in assisia, reservamus sibi actionem contra qucmlibct extra-

neum possessorem, mandantes ci maturam justlliam exhiberi. Datum anno Domini mille-

simo diicentcsimo sexagesimo primo, mense marlio.

P. 387. In nomine Domini Jesii Christi, amen. Noverint universi, elc. « Nobili vire, etc., at supra. »

Cujus autboritate mandaù, nos executores supradicti, vice dicli domini senescaHi, persoi- b

vimus dicta? domin.T Ermenjardi ducentas viginti quinqne libras malgoriensinm dolis sua^,

et facta repulalionc cum ipsa domina de fructilms ab ipsa perceplis nllra victum snnm,
ipsa rcmisit et quitavit domino régi mille qiiingenlos sobdos donationis propter nuplias

supradictos, qiios ad vitam snam tenei-c debebat. Et ha;c fada, fuerunt de consilio domi-
nornm inquisitornm prfBdlctonim, ctnn, dednctovicln diclœ dominae de fructibus perceplis, c

modicnm esse residuum vidcretur.

ll^. BERNARDA THOLOSSA, DE LAURANO.

P. 90. Nobili viro, etc., al supra. Boniarda Tholossa, de Laurano, cruccsignala pro bœresi,

petit bona sua, qnœ quondam dedil in dotem P. de Massilia, de Laurano, viro suo, postea

immurato, et cjuinqiiaginta solidos malgoriensinm dotales, cum ipsa sil sine cnlpa, el do- d

minus rex bona ipsa teneat. Nos autem, visa petitione hujusmodi cl plcnius intellccla,

dictam Bernardam, sccundum formam inquisitionis nostnc, ad dotcm snam invcnimus esse

restituendam
,
prœsertim cum dominus rex nolit ut propter viromm bsercticorum culpam

eorum nxores sint bonis suis privandai, nisi vel nietn inquisitionis aufugcrint, vei citata; in

contumacia perseveraverint, aut in domo sua fueril bœrclicns deprehensus, aut ad niurum e

fuerint condemnata; vel alias relictae curia- seculari. Unde vobis mandanius, authorilate

domini régis nobis in hac parte commissa, quatenus bona praîdicta cpiae in dotem atlulit

restituatis eidem si rex tenet, necnon pecimiam persolvatis, si inveneritis dominum regem
liona mariti tencre, salvo tamen domino régi in bonis qua^ se asserit in dotem altnlissc jure

proprietatis, quotics voluorit in judicio experiri, ipsa in posscssionc nicbilominus reman- f

sura donec succubuerit, si contingat. Si vcro rex non tend, etc. Datum anno Domini millé-

sime ducentesimo sexagesimo primo, mcnse marlio.

45. ORGOILLOSA, FILIA QUONDAM BERML'NDI DE GINESTARS.

P. 92. Nobili viro, etc., ut supra. Orgoillosa, fdia quondam Bcrmundi de Gincstars', dicil quod

Bernardus Guilbelmi, de Mociano'\ vir ejus, accepit cum ca in dolcm mille solidos malgo- g

ricnsium in pecunia numerata, el pro tribus millibus solidis dotalibus recepit in pignore

illud quod babebant palcr et mater dictae Orguellosa; in castris de Olonzaco et Sirano', pro

quibus mille solidis etduobus lectis pannorum cum cooportoriis ciricis* obligavit ei bona sua

omnia. Unde petit prœdicta sibi reddi, el insuper mille solidos de lucro .sponsalilii, quia

supervixit marito. Verum, quia per inquisilionem invcnimus quod palcr et marilus agentis h

fuerunt faidili telnpore comilis Monlis Forlis, ac idem maritus po.stniodiun immuratus,

autboritate domini régis nobis in hac parle connnissa, vobis mandamus quatenus, si vobis

constare potuerit prœdicla bona acquisisse et tenuisse seu possedissc comilem Montis Fortis

vel suos propter faidinientum, de iliis bonis nicbil omnino reddatis, nisi possel apparere

de restitulione seu speciali gralia et expressa facta super his a domino rege vel a comité i

memorato, vel nisi invcniretur adversus dominum regem cucurrisse prœscriptio vicennalis

postquam venit in dominium luijus lerrœ. Quod si dictum comilem vel suos propter faidi-

nientum illius temporis non inveneritis dicta bona tenuisse, praîdicta; Orguellosœ, quam
ad dotem snam resliluendam invcnimus necnon ad donationem propter nuplias, praîdicta -

bona, pro dote et donatione propter nuplias obligata, si rex tenet, restituatis, vel sibi pecu- j

niam, pro rata bonorum quae rex tenet, persolvatis. Si vero rex non tenet, etc. Nolumus

aulem quod de donatione propter nuplias cautio exigalur ab ea, cimi sil remansura ad

voluntatem suam omnimodam faciendam. Praeterea, si rex non dederit in assisia nec ea fue-

rint de antiquis conquestis dicti comilis vel suorum, reservamus ei actionem contra quem-
libet extraneum possessorem, mandantes sibi maturam justitiam exhiberi. Datum anno k

Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense marlio.

' Videsupra, p. 56o, S 2i/j, exccptiuncm eju'dem Or- * Moussaii. Aude, c°° N.'irbonne.

goillosœ pelitioni objectam. — Ginestas, Aude, arr. Nar- " Olonzac et Siran, Hérault, c°" Olonzac.

bonne. * ]d est sericeis.
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A \(î. BRUNISSENDIS, FILI.V GUILHELMI DE HOSPITALI , DE CIRANO'.

Nobili viro, etc., ut supra. Bninissendis, filia Guilhelml de Hospitali, de Cirano, dixit se P. g/i.

dédisse in dotem Arnaldo de Tribus Bonis, viro suo, centum solidos et unum campum in

lerminio de Cirano, in loco qui dicitur Pontils. Quo viro immurato, curia domini régis

cepil bona ejus; unde petit sibi reddi praedicta. Nos autem, visa petitione bujiisniodi et

B plenius intellecta, dictam Brunissendim ad dictes centum soUdos, secundum lormam in-

quisitionis nostra;, invenimus esse restituendan), praeserlim cum dominus rex nolit quod,

piopter virorum haercticorum culpani, eoruni uxores sint bonis suis privandœ, nisi vel metu
inquisitionis aufugerint, vel citatœ in contumacia perseveraverint, aut in domo sua fuerit

bœreticus deprebensus, aut ad murum fuerint condemnatae vel alias relictae curiae seculari.

c Unde, autlioritate domini régis no])is in bac parte commissa, vobis mandamus quatenus,

si rex tcnct bona dicti mariti, dictos centum solidos restituatis eidem vel bona mariti. Si

vero rex non tenet, etc. Quantum vero ad campum petitum, eam duximus repellendam.

Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense martio.

47- HOMINES DE REDORÏA.

D Nobili viro, etc., ut supra. Homines castri de Redorta'-' conqueruntur quod ballivi domini P. gS.

régis compellunt dictos bomines contra libertatem antiquam portare redditus domini régis

ad Carcassonam vel Narbonam, vel ad alia loca, et facere boariam et asinariam, cum non

consueverint facere tempore vicecomitis^, nisi agreria tantum, et pelunt in libertatem re-

duci pristinam. Petunt etiam restitui dictae universitati trecentos carrellos annuatim, quos

E faber dicti castri consuevit portare universitati prœdictse, et modo eos accipit curia domini

régis, in prœjudicium imiversitatis prœdictœ. Nos autem, visa petitione bujusmodi et ple-

nius intellecta, praîdictos bomines quantum ad carrellos petitos non duximus exaudiendos,

secundum formam inquisitionis nostra;. Verum, quia per eandem inquisitionem invenimus

prœdictas servitutes l'uisse inlroductas post guerram vicecomitis*, cosdem ad libertatem

F esse restituendos decernimus in qua erant antequam facere boariam et asinariam necnon

portare apud Carcassonam vel Narbonam vel ad alia loca redditus cogerentm*. Unde yobis

niandanuis, autborilate domini régis nobis in hac parte commissa, quatenus praedictos

homines contra bujusmodi libertatem non permittalis a gentibus domini régis indebite

molestari, salvo jure proprietatis domino régi quoties voluerit in judicio experiri, ipsis in

G possessione bbertatis bujusmodi remansuris donec succubuerint, si contingat. Datum anno

Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense martio.

In nominc Domini nostri Jesu Christi, amen. Noverlnt univers!, etc. « Nobili viro, etc., ni P. 387.

supra. » Cujus autlioritate mandati, nos executores supradicti, vice et mandato dicti domini

senescalli, dictos homines ad possessionem dictœ libertatis de asinariis quas dominus rex

H tenet ad manum suam non faciendis, et de bladis reddituum domini régis apud Carcassonam

et Narbonam vel ad alia loca non portandis restitutos, a gentibus domini régis prohibemus

indebite molestari. Et nos Lambertus et P. Vitalis, sindici hominum de Redorta, pro nobis

et pro hominibus de Redorta, de praedictis a domino rege et a suis nos habemus pro pac-

catis. Actum Carcassonae, in testimonio domini Bertrandi, prioris de Brugeria, domini

I Begonis, prioris de Lavinarla^ domini Raymundi, sacristae Sancti Pontii"*, et mei G. Cer-

dani de Podio, notarii, qui haec scripsi et signavi, anno Domini millesimo ducentesimo

sexagesimo secundo, idus aprilis, régnante Ludovico rege.

48. ARNAUDUS DE CAPITE STAGNO.

Nobili viro, etc., ut supra. Arnaudus de Capite Stagno^ petit très partes hereditatis quam P 97-

j Caput Stagnum, quondam pater ejus, habebat in castro de Redorta* et ejus terminiis,

quam tenet dominus rex injuste, ut dicit;quœ quidem très partes obvenerunt ex succes-

sione patris et Pontii, abbatis, fratris quondam ipsius Arnaudi, defunclorum ab intestate,

et alii duo fratres, scilicet Raymundus et Guilhelmus de Capite Stagno, fuerunt faiditi cum

' Siran , I lérault , c°° Olon/.ac.
' La Livinière [Cassini) jiucta Peyriac, Aude, arr.

' LaRcdorte, Aude, c"" Pcyriac-Mincrvois. /JeiWo;- Carcassonne.

tensium petitione acttim est in Ëxceptionum articulis a3i, " Saint-Pons-de-Tlioinièrcs, Hérault, o/immonas(eriiim

A37 cl QOi. ordinis Sancti Bencdicli, Narbonensis diœc.

' Id est ante annum 1209. ' Capestang, Hérault, arr. Bézicrs.

* Posl unmim 12iO. " La Uedorte, Aude, c°° Peyriac-Minervois.
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aliis. Nos autem, visa pelitione hujusmodi et plenlus intellecta, dictum Arnaudum, retentis a

porlionihus diclonim Guilhelmi et Raymundi, fratriim ejus, ad cetera bona paterna, secun-

dum formam inqiiisitionis noslra;, invenimus esse restituendum. Uiide vobis mandamus,

authoritate domini régis nobis in bac parle commissa, qiiatenus, retentis portionil)us prae-

dictis, cetera ])ona paterna, si rex tenet, Arnaudo restiliiatis praedicto, salvo lamen domino

régi jure proprielatis, quoties voluerit in jiidicio experiri, ipso Arnaudo in possessione b

nicbilominus remansuro doncc succubuerit, si contingat. Si vero rex non tenet, etc. Qnod

si non inveneritis, reservamus dicto Arnaudo contra quemlibet extraneuin possessorem actio-

nem, mandantes sibi maturam jnstitiam exbii)eri. Datum anno Domini millesimo ducen-

tesimo sexagesimo primo, mensc martio.

49. ALADAICÎS, UXOR QUONDAM BADAONIS DE LAUBANO. C

P. 99. Nobiii viro, etc., ut supra. Aladaicis, iixor quondam Badaonis de Laurano ^ qui alio no-

mine vocabatur Rogerius Duri Forlis, petit de bonis dicti mariti sui mille quingentos solidos

malgoricnsium nomine dolis sua; et mille solidos pro augmento nuptiali, pro qnibus mc-

dietas bonorum dicti viri erat eidem obligala. Item petit de bonis Gullbclmi Bernardi de

Tribus Malis, quondam patris sui, alia duo mille solidos, pro quibus medictas dictorura d
bononmi paternorum erat eidem obligala. Petit etiam bona. . . de Tribus Malis, quondam
fratris sui, sibi reddi, quœ ad ipsam pertinent et pertincre debent; quœ omnia bona, tam

patris quam viri quam etiam dicti fratris, curia régis occupavit, Verum, quia pcr inqtiisi-

tionem invenimus quod maritus dictaî agentis fuit faiditus tempore comitis Montis Fortis,

authoritate domini régis nobis in bac parle commissa, vobis mandamus qualenus, si vobis k

conslare potucrit pra;dicta bona obligata acquisisse et possedissc coniilem Montis Fortis vel

suos piT)pter faidimcntum illius tcmporis, de dictis bonis nichil omnino reddatis, nisi posset

apparerc de restitutione seu speciali gralia et exprcssa facta super bis a domino rege vcl a

comité memoralo, vel nisi inveniretur adversus dominum regem cucurrisse prœscriplio vicc-

nalis, postquam vcnit in dominium bujus teiTae. Quod si diclum comitem vel suos propter f

faidimenlum prœdicti temporis non inveneritis dicta bona tenuisse, filiae dicta; Aladaicis,

cum ipsa Aladaicis decessisse dicatur, qnam filiam invenimus esse restituendam ad quarlam

partem ejus portionis quam csset babitura ab intestalo de illis mille et quingentis solidis,

pro quibus bona viri sunt obligata, dictac fdiîE restituatis, si rex tenet ipsa bona, vel, pro

rata bonorum qua; rex tenet, pecuniam sibi persolvatis. Si vero rex non tenet, etc. Qnod si g

non inveneritis prœmissa data esse in assisia vel computala, nec esse de antiquis conquistis

comitis vel suorum, reservamus praedictœ filise actioneni contra quemlibet extraneum pos-

sessorem, mandantes sibi maturam jnstitiam cxhiberi. Quantum vero ad alia in petilione

contenta, eam duximus repellcndanj. Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexa-

gesimo primo, mense martio. H

5o. BF.RNAUDIS ROGERU, DE LEDINIANO.

P. loi. Nobili viro, etc., ut supra. Bemardus Rogerii, de Lcdiniano% fdius et hères Bernardi

quondam de Besseto, heredis instifuti, ut dicit, ex testamento ab Ermessende, quondam
sorore dicti patris sui, petit quatuor mille solidos malgoricnsium et duos cifos argenleos

dotis dictas Ermessendis, et mille solidos donationis propter nuptias, sibi reddi et restitui i

de bonis quae fuernnt Gaillardi de Rebentino, mariti quondam diclae Ermessendis, obligatis

pro dote et donatione. Bona sunt baec : scilicet forcia de Rebentino prope castruni Montis Re-

galis', et quidam mansus et duo campi in terminio Montis Regalis, quae onmia tenet dominus

rex ad manum suam. Verum, quia invenimus, secundum formam inquisitionis nostrae, quod
dictus Gaillardus obligavil pro tribus millibus et quingentis solidis malgoricnsium dotalibus j

totam forciam suam de Rebentino, cum omnibus suis possessionibus et honoribus, longe

et prope, et in omnibus honoribus suis ultra aquam de Rebentino* versus circium, ipsum

ad prœdicta per eamdem inquisitionem decernimus esse restituendum, eumdeni, quantum
ad alia petila, penitus rspelientes. Unde vobis mandamus, authoritate domini régis nobis in

bac parte commissa, quatenus prœdicta bona taliter obligata , si rex tenet, restituatis eidem, k

vel sibi, pro rata bonorum quac rex tenet, pecimiam persolvatis. Si vero rex non tenet, etc.

Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense martio.

' Vide Exccptioniim articidos 2o5, 373, 6G5 et 87/1. ^ Montréal, Aude, arr. Carcassonne.
' Conf. Excepliomim uHicnbim 56i.— Ladigne (Cns- * \,fi\KiihQn\\,Jiuviolus qui Atacemad s'unstram parlem

sini),juxta Limosinm, Limoux, Aude. influit.
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A 5 1 . HOMINES DE ASELLANO.

Nohili viro, elc, ul supra. Homines de Asellano ' pelunt usum pasrendi et albigandi* in P- »«3.

nemore ultra Cesser, quem usum abstulerunt eisdem conlra liberlatein antiquam bailivi

domini régis. Itom conqueruntur boniincs castri prœdicli quia compelhiutur conlra liber-